
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 1/31

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

CONVOCAÇÃO Nº 05/2023

MARIA ADRIANA MEIRA, Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Londrina –
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº 1720/06 Art. 49 § 7º; Considerando o
resultado da escolha unificada para o Conselho Tutelar dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Nova Londrina Gestão 2020-2024;
Considerando a exoneração da conselheira tutelar;

CONVOCA:

Art.1º: PEDRO ALCI SIMÃO, a comparecer no dia 19 de
Setembro do corrente ano, às 08:30h na Prefeitura Municipal de
Nova Londrina, nesta cidade, para tomar posse do cargo de
Conselheira Tutelar, na condição de suplente, visto que foi o décimo
primeiro colocado na escolha unificada para o Conselho Tutelar dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Londrina Gestão
2020-2024, realizada no dia 06 de outubro de 2019.

Art. 2º: Esta convocação estará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Londrina, 18 de setembro de 2023.

MARIA ADRIANA MEIRA
Presidente CMDCA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 2/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 370/2023
18 de setembro de 2023

SÚMULA: EXONERA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerado o Conselheiro do Conselho Tutelar, nomeado pelo Termo de Posse e
Decreto nº 038/2023, do dia 01 de fevereiro de 2023;

- Jucelia Aparecida de Ramos Lima

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO

PARANÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 3/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nºs 15 ao 22/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 

ATA Nº 15/2023 ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI CNPJ nº 08.774.832/0001-77 

ATA Nº 16/2023 AURORA E-COMERCE LTDA CNPJ nº 44.545.120/0001-40 

ATA Nº 17/2023 BARATÃO PNEUS EIRELI CNPJ nº 25.115.613/0001-03 

ATA Nº 18/2023 IGF COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME CNPJ nº 03.805.667/0001-50 

ATA Nº 19/2023 J.E. PNEUS LTDA CNPJ nº 48.910.213/0001-87 

ATA Nº 20/2023 MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI CNPJ nº 20.183.508/0001-80 

ATA Nº 21/2023 PREMIUM PNEUS EIRELI EPP CNPJ nº 33.054.804/0002-03 

ATA Nº 22/2023 RK2 PNEUS LTDA CNPJ nº 26.472.570/0001-78 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS A MANUTENCAO 
DOS VEICULOS E MÁQUINAS QUE INTEGRAM A FROTA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR. 
 

DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 3142 
06.001.12.361.0152.2061– MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (500) 
  
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

   Nova Londrina - PR, 17 de agosto de 2023. 
 
 

                 APARECIDO BELMIRO 
                      Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

                      

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 4/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 065/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADA: F PIVA DISTRIBUIDORA DE GÁS EIRELI 

CNPJ nº 34.519.312/0001-28 
 

OBJETO: AQUISICAO DE CARGAS DE GÁS DE COZINHA (P13) EM BOTIJÕES, GLP ENVASADOS.  
 

DA FINALIDADE:  inclusão de dotação orçamentária 

FONTE: 3518 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTO EM MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (481) 
 

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                   Nova Londrina - PR, 23 de agosto de 2023. 

  

 
             GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                 Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 5/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 099/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADA THM SERVIÇOS INDUSTRIAIS E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA 

CNPJ nº 24.988.253/0001-83 
 
OBJETO: VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK-UP, NOVO, ZERO KM, 2022/2022, MARCA: VW SAVEIRO 
 
DA FINALIDADE:  inclusão de dotações orçamentárias 

 
FONTE: 1000 
05.001.15.541.0008.1340 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS – CONV. Nº 490/2020-SEDU 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 (72) 

FONTE: 1016 
05.001.15.541.0008.1340 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS – CONV. Nº 490/2020-SEDU 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 (73) 

FONTE: 891 
05.001.15.541.0008.1340 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS – CONV. Nº 490/2020-SEDU 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 (71) 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

                   Nova Londrina - PR, 18 de agosto de 2023. 
 

           APARECIDO BELMIRO 

             Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 6/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 
 

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 159/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2023 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS IZA & CIA LTDA 

CNPJ nº 10.751.472/0001-30 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -  MÃO DE OBRA - PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA, INCLUINDO 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, NOVAS E ORIGINAIS, PEÇAS GENUÍNAS OU PEÇAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL,  
VEÍCULOS LINHA LEVE, 
 

DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária  

FONTE: 3518 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTO EM MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (481) 
 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

.                    Nova Londrina - PR, 23 de agosto de 2023. 
 

 
             APARECIDO BELMIRO 

              Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 7/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”  
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro CEP: 87970-000 – NOVA 

LONDRINA – PARANÁ  

  
  

 
  

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO DISPENSA Nº 13/2023 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 32/2023 

  
    
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04  
  
SALAME & SALAME LTDA 

CNPJ nº  81.036.170/0001-28 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM. 
 

DA FINALIDADE: inclusão da dotação orçamentária 

FONTE: 1018 
07.001.10.301.0016.2032 – MANUTENÇÃO DO PAB   
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (483)  
  
DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.   

  
                               Nova Londrina - PR, 30 de agosto de 2023.  

  
   

                             LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO  

                             Secretário Municipal de Saúde  

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 8/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 407/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2022 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n°.81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: BRUNO SBORGI RIBEIRO EIRELI ME 

CNPJ nº 28.438.872/0001-55 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, 
INCLUINDO VEÍCULOS LEVES, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA-PR. 
 

DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 
 

FONTE: 3518 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO Á SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTO EM MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (481) 
 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  
 

                   Nova Londrina - PR, 23 de agosto de 2023. 
 

             APARECIDO BELMIRO 

            Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 9/31

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: FTEA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA. EPP 

CNPJ nº 24.461.693/0001-88 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LATICÍNIOS,  HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA 
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA-PR. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA  

As partes através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, resolvem promover a 
prorrogação da vigência do contrato, para mais 01 (um) mês, previsto até 03 de outubro de 2023. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 046/2021, de 03 de março de 2021. 
  

                                   Nova Londrina, 30 de agosto de 2023. 
 

                                              
   MARIA LUZINETE DE LIMA 

                                                     Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte 
  
 
 
                                                                     

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 10/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 166/2023
18 de setembro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

769221 Eder Fabio Queiroz dos Santos
Motorista de Onibus/CP

01.06.2019 à 31.05.2020 22.09.2023 à 11.09.2023

8331 José Marciano de Souza
Operario

10.03.2022 à 11.04.2023 18.09.2023 à 07.10.2023

419536 Aline Sgarbosa Madia
Farmaceutica

07.07.2022 à 06.07.2023 13.09.2023 à 22.09.2023

419219 Claudinei de Souza de Lima
ACDC

24.06.2022 à 23.06.2023 15.09.2023 à 04.10.2023

32473 Roseli Vieira Correia
ACS

05.07.2022 à 04.07.2023 11.09.2023 à 10.10.2023

19612 Karina Karla Machado
Fisioterapeuta

14.08.2021 à 13.08.2022 01.09.2023 à 20.09.2023

30501 Fátima Maria Carvalho Fernandes
Médica

03.08.2022 à 02.08.2023 12.09.2023 à 26.09.2023

419644 Jaqueline Vieira
Auxiliar de Enfermagem

08.04.2021 à 07.04.2022 04.09.2023 à 13.09.2023

419128 Henrique Issao Nakahara
Odontologo

27.06.2022 à 26.06.2023 05.09.2023 à 26.06.2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE
AGOSTO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 11/31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 167/2023
18 de setembro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

769221 Eder Fabio Queiroz dos Santos
Motorista de Onibus/CP

01.06.2019 à 31.05.2020 11.09.2023 à 20.09.2023

94821 Creistiane Miyoshi Franchi
Enfermeira

03.08.2021 à 02.08.2022 18.09.2023 à 27.09.2023

419044 Lidia de Fatima Randi Oliveira
Cozinheira

01.02.2021 à 31.01.2022 29.09.2023 à 08.10.2023

419030 Maria Aparecida Ferreira
Tecnica de Enfermagem

01.02.2020 à 31.01.2021 12.09.2023 à 21.09.2023

40223 Marlene Lima O. A.Moreira
Oficial Adminsitrativo

04.04.2021 à 03.04.2022 11.09.2023 à 10.10.2023

48391 Geraldo Luiz de Lima
Agente Fiscal

12.08.2021 à 11.08.2022 11.09.2023 à 20.09.2023

419034 Francieli de Santi Martins Mathias
Farmaceutica

01.02.2021 à 31.01.2022 21.09.2023 à 30.09.2023

98811 Ana Niza Dias Fritz
Educador de Base

01.08.2021 à 31.07.2022 11.09.2023 à 10.10.2023

191 Eloisa Gouveia Martins
Resp. por Licitações e Contratos

01.05.2020 à 30.04.2021 18.09.2023 à 07.10.2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE
SETEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 12/31

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.074/2023 
  
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
 

02 – Aquisição de gêneros alimentícios e frios destinados ao atendimento 
das necessidades do Hospital Municipal Santa Rita de Cássia e das 
Unidades de Saúde do município, conforme especificações no anexo I do 
edital.   
 

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 04/10/2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs 

do dia 04/10/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

04/10/2023- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 

04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital no 
Site do Município – Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Nova 
Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 
 
LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 13/31

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 65/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº.65/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frios, bolos comuns e especiais, meias 
infantis, produtos de higiêne infantil, flores e decoração de ambientes, salgados, produtos 
descartáveis, produtos personalizados, produtos de copa e cozinha, serviços gráficos, 
confecção de camisetas, flores, serviços de decoração e prestação de serviços (pessoa 
física) de instrutor de atividades físicas profissional, conforme Plano de Aplicação do Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV-2023, mediante recursos de origem 
federal, homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
FORNECEDOR: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO - CNPJ: 23.570.588/0001-14 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

85 1 SALGADOS 
DIVERSOS FRITOS 

PRÓPRIO CENTRO 40 50,00 2.000,00 

86 1 SALGADOS 
DIVERSOS ASSADOS 

PRÓPRIO CENTO 20 70,00 1.400,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 
 
FORNECEDOR: BASTOS LICITACOES LTDA - CNPJ: 49.400.601/0001-80 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

93 1 BANDEJA METÁLICA 
RETANGULAR , Nº 06 

S Jorge 
Laminada 

Descartavel 

UNI 10 3,49 34,90 

94 1 BANDEJA METÁLICA 
RETANGULAR , Nº 07 

S Jorge  
Laminada 

Desrcatavel 

UNI 10 3,99 39,90 

95 1 COLHER DE PLÁSTICO,  
PCT C/ 50 UNID 
(SOBREMESA) 

Plazapel PC 20 4,49 89,80 

98 1 GARFINHOS PLÁSTICOS 
PCT COM 50 UNIDADES 

Plazapel PC 10 4,49 44,90 

100 1 SAQUINHO DE 
GELADINHO, COR 
TRANSPARENTE, PCT C/ 
100 UNID 

Iplst PC 4 2,00 8,00 

101 1 SAQUINHOS PLASTICOS 
TRANSPARENTE, PCT 
COM 50 UNID. TAMANHO 
35 X 50 

Libreplast 
Bobinas 

picotadas 

PC 3 21,79 65,37 

102 1 SAQUINHOS PLASTICOS 
TRANSPARENTE, PCT 
COM 50 UNID. TAMANHO 
40 X 60 

Libreplast 
Bobinas 

picotadas 

PC 2 17,13 34,26 

109 1 PRATO LAMINADO Nº 6 S Jorge UNI 10 1,98 19,80 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 14/31

 

Descartavel 

110 1 PRATO PLASTICO 
DESCARTAVEL 16CM - 
PACOTE COM 10 
UNIDADES 

Totalplast UNI 50 1,49 74,50 

111 1 PRATO PLASTICO 
DESCARTAVEL 25 CM, 
PCT COM 10 UNID 

Totalplast PC 20 6,19 123,80 

112 1 PALITO DE SORVETE - PC 
C/ 100 UN 

Talge PC 20 4,50 90,00 

116 1 TOCAS DESCARTAVEL, 
PCT COM 100 UNID 

Imp PC 2 10,35 20,70 

117 1 BOLAS PLASTICAS 40 CM 
DIAM., COLORIDO 
PERSONALIZADOS 

Imp Vinil UNI 130 6,30 819,00 

127 1 CAIXA ORGANIZADORA 
DE PLÁSTICO DE 60 
LITROS COM TAMPAS E 
TRAVAS 

Rischioto CX 1 74,88 74,88 

134 1 PANELA CAÇAROLA COM 
ALÇA INTEIRIÇA, 
ALUMINIO POLIDO, Nº 40. 

Real UNI 1 179,00 179,00 

135 1 PANELA CAÇAROLA COM 
TAMPA DE ALUMINIO Nº 
36 

Real UNI 1 139,99 139,99 

136 1 POTES DE PLÁSTICOS 
GRANDES COM TAMPA 
RETANGULAR 5 LTS 

Rischioto UNI 2 38,79 77,58 

137 1 POTES DE PLÁSTICO 
REDONDO MÉDIO 3 LTS 

Rischioto UNI 2 24,98 49,96 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.986,34 (um mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro 
centavos). 
 
FORNECEDOR: CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ: 00.661.871/0001-56 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

70 1 BACON SADIA KILO 62 22,00 1.364,00 

71 1 PEITO DE FRANGO LEVO KILO 90 11,49 1.034,10 

72 1 CARNE DE 
MUSCULO PARA 
MOLHO 

SOUZA & 
VELOSO 

KILO 60 25,00 1.500,00 

73 1 COXA E 
SOBRECOXA DE 
FRANGO 

LEVO KILO 65 8,90 578,50 

74 1 CARNE BOVINA 
MOIDA 

SOUZA & 
VELOSO 

KILO 96 24,70 2.371,20 

75 1 CALABRESA FRIMESA KILO 88 18,00 1.584,00 

77 1 SALSICHA PERDIGÃO KILO 85 9,90 841,50 

78 1 MORTADELA MARBA KILO 72 21,50 1.548,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 10.821,30 (dez mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos). 
 
FORNECEDOR: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME - CNPJ: 11.617.466/0001-57 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

84 1 DECORAÇÃO DE AMBIENTES, 
CONTENDO: MESAS, 
TAMPÕES, VASOS DE 
CENTROS DE MESAS, 
FORRAÇÃO 

proprio SERV 3 1.188,00 3.564,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 15/31

 

99 1 SAQUINHOS PLASTICOS 
TRANSPARENTE, PCT COM 
50 UNID. TAMANHO 25 X 35 

proprio PC 5 5,58 27,90 

104 1 SAQUINHO TRANSPARENTE, 
CELOFANE, 8 X 12 CM, C/ 100 
UNID 

proprio PC 1 4,50 4,50 

105 1 SAQUINHO TRANSPARENTE, 
CELOFANE, 10 X 15 CM, C/ 50 
UNID 

proprio PC 2 4,50 9,00 

106 1 SAQUINHO TRANSPARENTE, 
CELOFANE, 11 X 21 CM, C/ 
100 UNID 

proprio PC 2 9,90 19,80 

107 1 SAQUINHO TRANSPARENTE, 
CELOFANE, 20  X 29 CM, C/ 50 
UNID 

proprio PC 2 15,00 30,00 

108 1 SUPORTE DE BEXIGAS (COM 
02 UNIDADES E 08 VARETAS 
CADA UNIDADE), PARA 
FESTA, SUPORTE DE BALÃO 
FESTAS PÉ DE BOLA 

proprio UNI 1 33,50 33,50 

113 1 FITILHO PLÁSTICO, 05 MM X 
50 MTS (AMARELO, AZUL, 
ROSA, ROXO, BRANCO, 
VERDE, PRATA) 3 UNIDADES 
DE CADA COR 

proprio PC 21 2,50 52,50 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.741,20 (três mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte centavos). 
 
FORNECEDOR: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ: 38.852.363/0001-28 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

2 1 ACHOCOLATADO EM PO LA REND PC 60 3,50 210,00 

8 1 BALA MOLE, 
MASTIGÁVEIS SORTIDAS, 
PCT 1 KG 

SOBERANA PC 12 10,00 120,00 

15 1 CALDO DE GALINHA EM 
CUBOS - CX COM 06 
UNIDADES 

APTI CX 48 1,90 91,20 

17 1 CANELA EM PAU PCT 
10GR 

CATEMAR PC 20 2,00 40,00 

19 1 CHA MATE - CX 250 GR UNIÃO CX 65 4,00 260,00 

25 1 CRAVO PCT 10 GRS CATEMAR PC 24 1,90 45,60 

26 1 CREME DE CEBOLA PCT 
68 GRS 

CATEMAR PC 8 2,50 20,00 

35 1 FERMENTO PARA PÃO 
PCT 10 GRAMAS 

ATALAIA UNI 60 0,90 54,00 

36 1 FERMENTO QUÍMICO EM 
PÓ, 100 GR 

APTI UNI 60 2,50 150,00 

44 1 GUARDANAPO PCT DE 21 
CM X 22 CM, 50 UNID 

TROPICOS UNI 100 1,40 140,00 

49 1 MAIONESE FRASCO - 500 
GR 

SUAVIT UNI 65 8,00 520,00 

50 1 MARGARINA (60 A 80 
LIPÍDIOS) POTE 500 GRS 

COAMO UNI 60 5,50 330,00 

59 1 PÓ DE GELATINA, VÁRIOS 
SABORES, CAIXA, 20 G 

LA REND CX 80 1,25 100,00 

62 1 QUEIJO TIPO PARMESAO 
RALADO PCT 50 GRS 

SELETI PC 60 3,00 180,00 

65 1 SAL REFINADO IODADO 
PCT 1 KILO 

SALINAS PC 10 1,90 19,00 

91 1 SABONETE INFANTIL 80 123 BABY UNI 60 3,00 180,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 16/31

 

GR 

126 1 CAIXA DE COPOS 
AMERICANOS 190 ML, 24 
COPOS, VIDROS 

NADIR CX 1 35,90 35,90 

128 1 ESPATULA PÁ PARA 
CORTAR BOLO, ALUMÍNIO 

MONALIZA UNI 2 15,90 31,80 

129 1 FORMA DE ALUMINIO 
GRANDE Nº 05 

SOBERANA UNI 1 49,00 49,00 

131 1 JOGO DE COLHER DE 
PAU C/ CABO DE 
MADEIRA, 12 UNID. 

ALVES JG 1 110,00 110,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.686,50 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 
 
FORNECEDOR: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 29.032.903/0001-36 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

125 1 BACIA DE PLÁSTICO 
10 LITROS 

ARQPLAST UNI 1 8,00 8,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 8,00 (oito reais). 
 
FORNECEDOR: RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI - CNPJ: 08.871.231/0001-82 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

82 1 CAMISETA MEIA MANGA, 
SERIGRAFADAS, 
CONFECCIONADA EM MALHA 
PV, 67% POLIESTER E 33% 
VISCOSE, VÁRIAS CORES E 
TAMANHOS 

Própria 
Cfme. 
Edital 

UNI 150 29,20 4.380,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.380,00 (quatro mil, trezentos e oitenta reais). 
 
FORNECEDOR: ROSINEIDE CUSTODIO VIEIRA GUIRAU 02046680936 - CNPJ: 19.336.034/0001-
80 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

83 1 VASOS DE FLORES (MINI 
MARGARIDA) 

proprio UNI 50 9,90 495,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ: 20.758.465/0001-13 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

89 1 POMADA PARA 
ASSADURA - 45GR 

BABYMED 
ASSADURA 

UNI 60 3,90 234,00 

90 1 SHAMPOO INFANTIL DE 
200 ML 

POM POM 
SHAPOO 

UNI 60 5,00 300,00 

92 1 LENÇOS UMIDECIDOS - 
PC C/ 50 UNID. 

BABYMED 
LENÇO 

PC 100 3,50 350,00 

118 1 BOLSAS ECOLÓGICA TNT 
PERSONALIZADOS 

JG TNT UNI 130 5,90 767,00 

119 1 BOTONS DE 3,5 CM 
DIÂMENTRO C/ ALFINETE 
PERSONALIZADOS 

JG BOTON UNI 100 3,50 350,00 

120 1 CANECA PLÁSTICA 
PERSONALIZADOS, 
ALTURA 9,5 CM, 8 
DIÂMETROS 

JG CANECA UNI 100 2,50 250,00 

121 1 CHAVEIROS EM JG UNI 300 3,00 900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 17/31

 

ACRÍLICOS 
PERSONALIZADOS 

CHAVEIRO 

122 1 COPOS ACRILICOS 350 
ML, PERSONALIZADO 

JG LONG 
DRINK 

UNI 300 3,50 1.050,00 

123 1 SQUEZES PLÁSTICAS 
PERSONALIZADAS, 500 
ML 

JG 
SQUEEZE 

UNI 150 6,00 900,00 

124 1 TAÇAS ACRILICAS 21 CM 
DE ALTURA E 7 CM 
DIAMETRO - 
PERSONALIZADOS 

JG TAÇA UNI 250 3,80 950,00 

138 1 BANNER INFORMATIVO 
DOS SERVIÇOS - 140 X 
160 (COLORIDOS) 

TROPICAL 
BANNER 

UNI 10 45,00 450,00 

139 1 CONFECÇÃO DE 
FORMULÁRIOS BLOCOS 
(FRENTE E VERSO) 50 
FOLHAS (210 X 297) 

TROPICAL 
BLOCO 

UNI 100 8,50 850,00 

140 1 PANFLETOS - 14 X 20 TROPICAL 
PANFLETO 

UNI 2000 0,29 580,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.931,00 (sete mil, novecentos e trinta e um reais). 
 
FORNECEDOR: SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 AZEITE DE OLIVA - 500 
ML 

GALO UNI 8 23,00 184,00 

3 1 AÇUCAR CRISTAL - PC 5 
KG 

ALTO ALEGRE PC 50 17,30 865,00 

4 1 AZEITONA VERDE EM 
CONSERVA - POTE DE 
500 GRAMAS 

ATALAIA UNI 50 9,70 485,00 

5 1 AMENDOIM SEM CASCA 
- PACOTE 500 GRS 

ZAELI PC 36 5,99 215,64 

6 1 AMIDO DE MILHO PCT 
01 KG 

JANDAIA PC 48 7,10 340,80 

7 1 ARROZ TIPO 1- PC 5 KG NUTRIPAR PC 12 21,99 263,88 

9 1 BISCOITO AGUA E SAL, 
PCT 350GR 

NAGA PC 80 3,60 288,00 

10 1 BISCOITO MAISENA, 
PCT 350 GRS 

NAGA PC 80 3,65 292,00 

11 1 BOMBOM, PCT 1 KG SONHO DE 
VALSA 

PC 24 50,00 1.200,00 

12 1 BATATA PALHA PCT 500 
GRAMA 

YOKI PC 15 12,70 190,50 

13 1 CAFÉ COMUM PACOTE 
500 GRS 

SUPREMO PC 72 13,00 936,00 

14 1 CREME DE CHANTILLY, 
1 LITRO 

AMELIA UNI 2 25,99 51,98 

16 1 CANELA EM PO - PC 10 
GR 

KATU PC 20 1,20 24,00 

18 1 CHOCOLATE 
GRANULADO -  PCT 500 
GRS 

DORI PC 30 9,80 294,00 

20 1 CHOCOLATE WAFER 
CROCANTE COBERTO 
COM CHOCOLATE AO 
LEITE - CX 140 GR 

BIS CX 48 6,59 316,32 

21 1 CHINELO FEMININO, 1° 
LINHA, PARA BORDAR, 

HAVAIANAS PAR 30 25,50 765,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 18/31

 

N° DE PARES: 36 - 6 
PARES, 37 - 10 PARES, 
38 - 4 PARES (POR 
NUMERAÇÃO) 

22 1 CHOCOLATE EM BARRA 
PARA CULINÁRIA -   PCT 
1KG 

CASTOR UNI 6 28,89 173,34 

23 1 COLORAU COLORÍFICO 
PCT. 500 G 

KATU PC 12 4,70 56,40 

24 1 COCO RALADO - PCT 
100 GR 

ZAELI PC 40 2,50 100,00 

27 1 CREME DE LEITE, 200 
GRS 

PIRACANJUBA PC 72 3,60 259,20 

28 1 DOCE CREMOSO DE 
FRUTA 400 G SABORES 
DIVERSOS 

CIAFRIOS UNI 24 5,00 120,00 

29 1 DOCE DE LEITE 
PASTOSO POTE 400 
GRS 

CIAFRIOS PC 24 6,50 156,00 

30 1 ESSÊNCIA DE 
CULINÁRIAS, AROMAS, 
30 ML 

OATKER UNI 8 10,25 82,00 

31 1 ERVILHA EM LATA 200 
GR 

QUERO UNI 72 3,60 259,20 

32 1 EXTRATO DE TOMATE - 
LATA 830 GRS 

D JUDA UNI 60 13,90 834,00 

33 1 FARINHA DE TRIGO PCT 
05 KG 

COAMO PC 60 20,00 1.200,00 

34 1 FARINHA DE QUIBE PCT 
500 GRAMAS 

3 MORRINHOS PC 48 3,70 177,60 

37 1 FARINHA DE MANDIOCA 
- PC 1 KG 

MEIRE PC 20 6,80 136,00 

38 1 FEIJAO CARIOCA - PC 
01 KG 

BUOGO UNI 25 9,90 247,50 

39 1 FUBÁ, PCT 1KG JOIA UNI 48 3,10 148,80 

40 1 FUBÁ MILHARINA - PC 
500 GR 

MILHARINA UNI 48 4,99 239,52 

41 1 GROSELHA XAROPE  
900ML 

WILSON UNI 8 7,98 63,84 

42 1 GORDURA VEGETAL 
500 G 

COAMO UNI 10 13,90 139,00 

43 1 GOIABADA EM BARRA 
400GRS 

CIAFRIOS UNI 48 3,50 168,00 

45 1 LEITE DE COCO 
LÍQUIDO - 200 ML 

SOCOCO UNI 48 2,20 105,60 

46 1 LEITE EM PÓ 
DESNATADO - PC DE 
400GR 

PIRACANJUBA PC 25 14,70 367,50 

47 1 LEITE CONDENSADO 
EMBALAGEM DE PAPEL 
395GRS 

PIRACAMJUBA UNI 96 6,40 614,40 

48 1 LEITE PASTEURIZADO 
INTEGRAL CX COM 12 
UNIDADES 

LIDER CX 36 33,00 1.188,00 

51 1 MILHO CANJICA - PCT 
500GR. 

ZAELI PC 60 2,50 150,00 

52 1 MILHO DE PIPOCA PCT 
500 GRS 

KATU PC 60 3,10 186,00 

53 1 MILHO VERDE EM 
CONSERVA - 200GR 

QUERO UNI 60 2,69 161,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 19/31

 

54 1 MASSA DE PASTEL DE 
1KG 

ROBERTOS UNI 48 15,60 748,80 

55 1 OREGANO - PC 50 GR KATU PC 12 7,98 95,76 

56 1 OLEO DE SOJA - 
EMBALAGEM 900ML 

COAMO UNI 72 5,50 396,00 

57 1 OVOS CARTELAS C/ 30 
UNIDADES 

BENTO UNI 48 24,00 1.152,00 

58 1 PIRULITOS PACOTE 
500GR. 

DORI UNI 24 11,20 268,80 

60 1 POLVILHO AZEDO - PC 
500 GR 

LOPES PC 42 5,50 231,00 

61 1 POLVILHO DOCE, PCT 
500 GRS 

LOPES PC 42 5,00 210,00 

63 1 REFRIGERANTES 2 LTS 
DESCARTÁVEIS C/ 6 
UNID (VÁRIOS 
SABORES) 

GAROTO FARDO 60 29,34 1.760,40 

64 1 SAGU TIPO 1, PCT 500 
GRS 

LOPES PC 60 5,80 348,00 

66 1 SARDINHA EM LATA - 
250 GR 

COQUEIRO PC 48 11,00 528,00 

67 1 SUCO EM PO PARA 
REFRESCO - PACOTE 
DE 500GR - SABORES 
VARIADOS 

ATALAIA PC 96 8,99 863,04 

68 1 TEMPERO 
INSTÂNTANEO, PCT 60 
G 

KATU PC 48 4,99 239,52 

69 1 VINAGRE - FRASCO 750 
ML 

SABOROSO UNI 5 1,80 9,00 

76 1 PRESUNTO FATIADO FRIELA KILO 80 21,00 1.680,00 

79 1 QUEIJO MUSSARELA 
FATIADO 

SANTANA KILO 88 35,00 3.080,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 25.655,74 (vinte e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e 
setenta e quatro centavos). 
 
FORNECEDOR: TIAGO SOUSA DOS SANTOS - CNPJ: 058.525.569-55 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

141 1 PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA (CREF) 
COM EXPERIÊNCIA 
PROFISSIONAL EM DANÇA, 
TEATRO 

PRÓPRIO HR 150 45,00 6.750,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
FORNECEDOR: VERONICA BORGES DE SOUSA GONÇALVES MEI - CNPJ: 26.996.755/0001-81 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

80 1 BOLOS COMUNS: LARANJA, 
FUBÁ, CHOCOLATE, 
CENOURA 

PRÓPRIO UNI 50 9,98 499,00 

81 1 BOLOS ESPECIAIS: MAÇÃ 
COM COBERTURA, LIMÃO 
COM COBERTURA, 
CHOCOLATE COM 
COBERTURA, LARANJA COM 
COBERTURA 

PRÓPRIO UNI 50 9,98 499,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 20/31

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 68.853,08 (sessenta e oito mil, 
oitocentos e cinquenta e três reais e oito centavos) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023.  
 

 
 
 
 

   LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 
   Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 21/31

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 68/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.68/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE DE FARMÁCIA DA ATENÇÃO BÁSICA 
DA SAÚDE COM RECURSOS DE CUSTEIO ORIUNDOS DO IOAF (Incentivo à 
Organização da Assistência Farmacêutica), CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº 788/2022, 
homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: BASTOS LICITACOES LTDA - CNPJ: 49.400.601/0001-80 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

3 1 BORRACHA BRANCA MACIA, 
ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A 
LAPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O 
PAPEL. COMPOSICAO BORRACHA 
SINTETICA ISENTA DE PVC, COM 
CARGA INERTE E PIGMENTOS. 
DIMENSOES: 42 X 21 X 11mm, COM 
CAPA PROTETORA ERGONOMICA 
PARA MAIOR CONFORTO NO USO E 
PROTEÇÃO CONTRA SUJEIRA. COM 
PRAZO DE VALIDADE E MARCA DO 
PRODUTO ESTAMPADO NA MESMA. 
COMPOSIÇÃO: RESINAS 
TERMOPLASTICAS E PIGMENTOS 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 
OCP 006 E ABNT/NBR 15236/09, 
ESTAMPADO NA EMBALAGEM 
INDUSTRIA BRASILEIRA. 

Lyke UNI
DAD

E 

25 0,80 20,00 

4 1 CADERNO ESPIRAL 23 PAUTAS, 
FORMATO 140 X 202 MM, COM 96 
FOLHAS INTERNAS BRANCAS 
ALCALINAS EM PAPEL OFF-SET 56 
G/M², COM MARGEM NA LATERAL 
ESQUERDA, PAGINA COM ESPAÇO 
PARA ANOTAÇÕES DE DADOS 
PESSOAIS, TAREFAS, RECADOS E 
ANOTAÇÕES. CAPA/CONTRACAPA 
EM PAPELÃO 697 G/M² REVESTIDA 
COM PAPEL COUCHE, COM MARCA E 
MODELO DO PRODUTO ESTAMPADO 
NA CAPA E CERTIFICAÇÃO FSC 
C003148, NBR 15733:2012, MARCA E 
MODELO DO PRODUTO ESTAMPADO 
NA CONTRACAPA, INDUSTRIA 
BRASILEIRA. 

Jandai
a 

UNI 15 12,79 191,85 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 22/31

 

6 1 CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA 
EM PAPELAO, COM REVESTIMENTO 
EXTERNO EM KRAFT 140 G/M², 
DIMENSOES APROX. 360X245X133. 
COM DADOS PARA INFORMACOES 
IMPRESSO NO MESMO. INDUSTRIA 
BRASILEIRA. 

Jussar
a 

UNI 100 3,75 375,00 

7 1 CALCULADORA DE MESA, 
ELETRONICA, GRANDE, DIMENSOES: 
150X120X48 MM, 12 DIGITOS, 
ENERGIA (SOLAR/PILHA) VISOR 
INCLINADO AUTO POWER OFF, COM 
11 TECLAS NUMERICAS, 4 
OPERAÇÕES SINAL DE IGUAL, TECLA 
PARA APAGAR NUMEROS, M+, M-, 
MRC, GT, CE, MU, VIRGULA, 
PORCENTAGEM, TOTALIZANDO 26 
TECLAS. ACABAMENTO 
SOFISTICADO. 

Talber
g 

UNI 5 18,99 94,95 

8 1 CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA 
MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO 
COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, 
COMPOSIÇÃO: RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE 
CORANTES ORGANICOS E 
SOLVENTE, CARGA REMOVIVEL NÃO 
ROSQUEAVEL, CORPO EM PLASTICO 
TRANSPARENTE, SEXTAVADA, 
TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR 
DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU 
CORPO MARCA DO PRODUTO E 
NACIONALIDADE, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, 
ICEPEX-N 00156-70 OCP 0046, 
ESTAMPADO NA EMBALAGEM, 
INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES 
VARIADAS. CAIXA COM 100 
UNIDADES. 

Comp
actor 

CX 3 51,00 153,00 

10 1 CLIPS PARA PAPÉIS Nº  2/0, 
FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 
CAIXA COM 720 CLIPS. 

Top CX 6 8,69 52,14 

11 1 CLIPS PARA PAPÉIS Nº  4/0, 
FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 
CAIXA COM 420 CLIPS. 

Top CX 4 8,69 34,76 

12 1 CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, 
FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, 
CAIXA COM 170 CLIPS. 

Top CX 3 8,69 26,07 

13 1 COLA BRANCA, FRASCO DE 100 G, 
LAVAVEL, NÃO TOXICA, 
COMPOSIÇÃO RESINA DE P.V.A., 
EMBALAGEM FABRICADA EM PET 
100% RECICLADO, TAMPA NA MESMA 
COR DA EMBALAGEM, COM RESPIRO 
NAS LATERAIS, BICO APLICADO 
ERGONOMICO QUE FACILITA A 
APLICAÇÃO, COM MARCA DO 
FABRICANTE, SELO PET 100% 
RECICLADO, CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO, SGS, E OCP 0040 
ESTAMPADO NA EMBALAGEM. 
PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO 

Pira UNI 25 3,74 93,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 23/31

 

PRODUTO 03 (TRÊS) ANOS APÓS A 
DATA DE FABRICAÇÃO. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.041,27 (um mil e quarenta e um reais e vinte e sete centavos). 
 
FORNECEDOR: LÁPIS DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. EPP - CNPJ: 33.974.587/0001-99 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 APONTADOR PARA LÁPIS 2,8 X 2,3 
CM - CAIXA COM 12 UNID. SORTIDOS 

LEON
ORA 

LEON
ORA 

CX 25 3,55 88,75 

15 1 ENVELOPE SACO KRAFT OURO, 
TAMANHO APROXIMADO: 240 X 341 
MM, GRAMATURA: 80 G/M². 

SCRIT
Y 

SCRIT
Y 

UNI 400 0,39 156,00 

24 1 LAPIS BORRACHA, ECOLAPIS, PARA 
USO EM TEXTOS, TRACOS DE TINTA 
ESFEROGRAFICA E NANQUIM, 
PRODUZIDO COM MADEIRA 100% 
REFLORESTADA, LATEX, BORRACHA 
NATURAL E SINTETICA, ABRASIVOS E 
AGENTES DE VULCANIZACAO, COM 
PRAZO DE VALIDADE, 
NACIONALIDADE E MARCA DO 
PRODUTO ESTAMPADO EM SEU 
CORPO E CERTIFICAÇÃO FSC 
C017601, INMETRO, OCP 0006 E 
ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA 
EMBALAGEM. IND. BRAS. 

FABE
R 

CAST
ELL 

FABE
R 

CAST
ELL 

UNI 5 3,50 17,50 

27 1 LIVRO PROTOCOLO DE 
CORRESPONDENCIA 104 FOLHAS, 
FORMATO: 154X216MM, 
CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELAO 
700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 
90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS 
INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 
63GRS, COM CERTIFICAÇÃO, ISO 
9001, CERFLOR, E PEFC, 
ESTAMPADO NO MESMO. 

TILIBR
A 

TILIBR
A 

UNI 2 11,52 23,04 

Valor Total do Fornecedor: R$ 285,29 (duzentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos). 
 
FORNECEDOR: LPS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 48.339.918/0001-96 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

21 1 GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7, MINA 
COM COMPRIMENTO DE 
APROXIMADAMENTE 60 MM, 
COMPOSICAO: GRAFITE E MATERIAL 
CERAMICO. CAIXINHA COM 12 
GRAFITES. 

FUTU
RO 

FUTU
RO 

UNI 2 0,47 0,94 

25 1 LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2, 
SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1º 
LINHA, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM 
FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO 
ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - 
TÉCNICA SEKURAL, QUE 
PROPORCIONAM MAIOR 
RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS 

FUTU
RO 

FUTU
RO 

CX 1 41,79 41,79 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 24/31

 

PRODUZIDO COM MATERIAL 
CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 
100% REFLORESTADA, ESCRITA 
RESISTENTE, MACIA, TRAÇO 
ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE 
APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO 
CERTIFICAÇÃO FSC, 
NACIONALIDADE, MARCA DO 
FABRICANTE E MODELO DO 
PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO FSC 
C017601, INMETRO, OCP 0006 E 
ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA 
EMBALAGEM. INDÚSTRIA 
BRASILEIRA. CAIXA COM 144 
UNIDADES. 

26 1 LAPISEIRA 0.7, PONTA DE ACO INOX 
DE 1,0 MM (RETRATIL), CORPO 
TRANSPARENTE COM 
NACIONALIDADE E MARCA IMPRESSA 
NO MESMO, CLIP E GRIP COLORIDO, 
GRIP EM BORRACHA MACIA. 
COMPOSICAO: RESINAS 
TERMOPLASTICAS, METAIS, 
BORRACHA E GRAFITES. INDUSTRIA 
BRASILEIRA, COM CERTIFICAÇÃO  
INMETRO, OCP 0046 E ABNT/NBR 
15236/2009 ESTAMPADO NA 
EMBALAGEM. 

FUTU
RO 

FUTU
RO 

UNI 20 5,22 104,40 

31 1 PASTA PLÁSTICA OFÍCIO COM ABA E 
ELÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO: 
350X235MM, FABRICADA EM 
PLASTICO PP LAMINADO LINER, COM 
ELASTICO NA COR DA PASTA, COM 
PONTEIRAS PLASTICAS. CORES 
VARIADAS. 

POLIB
RAS 

POLIB
RAS 

UNI 40 1,45 58,00 

32 1 PASTA PLASTICA OFICIO COM 
GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, 
TAMANHO APROXIMADO: 
340X245MM, FABRICADA EM 
PLASTICO PP LAMINADO 
TRANSPARENTE LINER, CORES 
VARIADAS. 

POLIB
RAS 

POLIB
RAS 

UNI 20 1,66 33,20 

38 1 PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO 
BINDER CLIP, 25 MM. COR: PRETA. 
CAIXA COM 12 UNIDADES. 

FUTU
RO 

FUTU
RO 

CX 3 4,49 13,47 

39 1 PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO 
BINDER CLIP, 32 MM. COR: PRETA. 
CAIXA COM 12 UNIDADES. 

FUTU
RO 

FUTU
RO 

CX 3 7,10 21,30 

40 1 PRENDEDOR PARA PAPÉIS TIPO 
BINDER CLIP, 51 MM. COR: PRETA. 
CAIXA COM 12 UNIDADES. 

FUTU
RO 

FUTU
RO 

CX 3 15,29 45,87 

41 1 REGUA ACRILICA TRANSPARENTE, 
COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 
0,3MM DE ESPESSURA, E 3,05CM DE 
LARGURA, COM DIVISAO EM 
MILIMETROS E CENTIMETROS, 
DEMARCADA DE FORMA CLARA E 
PRECISA EM SILKSCREEN NA COR 

MAXC
RIL 

MAXC
RIL 

UNI 20 0,83 16,60 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 25/31

 

PRETA. COM NACIONALIDADE E 
MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO 
EM SEU CORPO, COM CERTIFICAÇÃO 
DO INMETRO E OCP 0046, 
ESTAMPADO NA EMBALAGEM. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 335,57 (trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). 
 
FORNECEDOR: MOURA LEAL LTDA. - CNPJ: 00.273.974/0001-49 

Lote Ordem Descrição Marc
a 

Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

2 1 BLOCO DE ANOTACAO (ANOTE E 
COLE), FORMATO: 38MM X 50MM, 
DIVERSAS CORES FLUORECENTE, 
EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 
100 FOLHAS CADA. 

VIGH
S V-
1052 

UNI 15 3,00 45,00 

5 1 CADERNO UNIVERSITARIO 
ESPIRAL, 1 MATERIA, FORMATO 200 
X 275MM, COM 96 FOLHAS 
INTERNAS BRANCAS ALCALINAS EM 
PAPEL OFF-SET 56 G/M²,  FOLHAS 
MICROSSERRILHADAS NA LATERAL, 
CAPA/CONTRACAPA EM PAPELAO 
697G/M²,  REVESTIDA COM PAPEL 
COUCHE. 

FOR
ONI 
FUZ
ZY 

UNI 10 7,50 75,00 

9 1 CANETA MARCA TEXTO, NAO 
TOXICA, COR FLUORESCENTE, 
PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: 
RESINA TERMOSTATICA, TINTA A 
BASE DE AGUA, CORANTES, 
ADITIVOS E PONTA POLIESTER. 
TAMPA ANTI-SULFOCANTE NA 
MESMA COR DA TINTA, COM MARCA 
E NACIONALIDADE DO PRODUTO 
IMPRESSA NA MESMA, CORPO NA 
MESMA COR DA TINTA COM MARCA, 
COR E MODELO DO PRODUTO 
ESTAMPADA NA MESMA, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 
0046 E CE-AESC/ICEPEX-N 00138-81 
ESTAMPADO NA EMBALAGEM. 
INDUSTRIA BRASILEIRA. CORES 
VARIADAS. 

MAS
TER
PRIN
T MP 
612 

UNI 25 0,75 18,75 

14 1 ENVELOPE SACO KRAFT OURO, 
TAMANHO APROXIMADO: 173 X 247 
MM, GRAMATURA: 80 G/M² 

REIP
EL 

REIP
EL 

UNI 200 0,20 40,00 

16 1 ESTILETE ESTREITO, TAMANHO 
APROXIMADO 133 X 9 MM, COM 
LAMINA 9MM, CORPO EM PLASTICO 
RESISTENTE, COM TRAVA DE 
SEGURANÇA. COMPOSIÇÃO: 
RESINAS TERMOPLASTICAS E 
LEMINA EM AÇO INXO. CORES 
VARIADAS. 

MAS
TER
PRIN
T MP 
450 

UNI 20 0,90 18,00 

17 1 EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO, 
TIPO ESPATULA, PRODUZIDO EM 
AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 
14,5 X 1,1 CM, INDÚSTRIA 
BRASILEIRA. 

CAVI
A 

CAVI
A 

UNI 10 1,00 10,00 

18 1 FITA ADESIVA CREPE BRANCA, ADE UNI 30 3,10 93,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 26/31

 

TAMANHO APROX. 18MMX50M, 
COMPOSICAO COLA AQUOSA, 
ATOXICA E PAPEL 
CREPADO/ADESIVO DE BORRACHA. 

RE 
ADE
RE 

19 1 FITA ADESIVA DUREX 
TRANSPARENTE. TAMANHO: 12MM 
X 40M. COMPOSIÇÃO: FILME 
B.O.P.P./COLA ACRILICA. 

CEL
TA 

CEL
TA 

UNI 15 0,90 13,50 

20 1 FITA ADESIVA LARGA 
TRANSPARENTE, TAMANHO 45 MM 
X 45 M, COMPOSICAO: FILME 
B.O.P.P./COLA ACRILICA. 

CEL
TA 

CEL
TA 

UNI 20 2,90 58,00 

22 1 GRAMPEADOR GRANDE DE METAL 
COM BASE PLÁSTICA, BASE DE 
FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM 
CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE 
COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 201 X 
89 X 49 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, 
BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, 
PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA 
RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS 
24/6 OU 26/6, COM CAPACIDADE 
PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS 
DE PAPEL 75/M². 

GAT
TE 

GAT
TE 

UNI 6 23,60 141,60 

23 1 GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, 
ACOBREADOS, FABRICADO COM 
ARAME DE AÇO REVESTIDO E 
RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM 24 
PENTES DE 210 GRAMPOS CADA. 
INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 
FOLHAS (PAPEL 75 G/M²), COM 
EXTRA PROTEÇÃO CONTRA 
OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5040 
GRAMPOS. 

GAT
TE 

GAT
TE 

UNI 5 4,00 20,00 

28 1 MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO 
LIQUIDO: 12 G, NAO TOXICO, 
COMPOSIÇÃO: GLICOIS ACIDO 
GRAXO E ESSENCIA, COM 
CERTIFICACAO DO INMETRO 
ESTAMPADO NA EMBALAGEM. 

CAR
BRIN
CK 

CAR
BRIN
CK 

UNI 20 1,50 30,00 

29 1 PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75 
G/M², DIMENSOES: 210MMX297MM, 
100 % RECICLAVEL, COM 
CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E FSC 
C004089, ESTAMPADO NA 
EMBALAGEM, CAIXA COM 10 
RESMAS DE 500 FOLHAS. 
INDÚSTRIA BRASILEIRA. 

REP
ORT 
REP
ORT 

CX 30 210,00 6.300,00 

30 1 PASTA L, TAMANHO APROXIMADO: 
310X220MM, FABRICADA EM 
PLASTICO PP LAMINADO 
TRANSPARENTE LISO. CORES 
VARIADAS. 

DAC 
DAC 

UNI 150 0,55 82,50 

33 1 PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, 
TAMANHO APROXIMADO: 
235X36MM, FABRICADA EM CARTAO 
MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 
4 PONTEIRAS PLASTICAS, 1 VISOR 
PLASTICO, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO 
TRILHO DE PLASTICO. 

T.P 
T.P 

UNI 100 2,00 200,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 27/31

 

34 1 PEN DRIVE- 16 GB, CONEXÃO USB 
2.0, DESIGN GIRATÓRIO E SEM 
TAMPA, DIMENSÕES: 11,43 X 10,16 X 
1,19 CM, COMPATÍVEL COM 
WINDOWS® 8.1, WINDOWS 8, 
WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, 
MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, 
LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. COR: 
PRETO 

MUL
TILA
SER 
TWI
ST 

UNI 6 18,65 111,90 

35 1 PERCEVEJO DOURADO, 
LATONADOS, CAIXA COM 100 
UNIDADES. INDÚSTRIA BRASILEIRA. 

BRW 
BRW 

CX 1 2,25 2,25 

36 1 PERFURADOR DE PAPEL, MEDIO, 
COM 2 FUROS, CORPO DE METAL 
COM BASES PLASTICA 
ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR DE 
PLÁSTICO,  PINOS PERFURADORES 
E MOLAS EM ACO RESISTENTES,   
COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE 
APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA 
ELETROSTÁTICA DE ALTA 
RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE 
PARA PERFURAR ATE 40 FOLHAS 
DE PAPEL DE 75/M². 

MAS
TER
PRIN
T MP 
802 

UNI 3 25,50 76,50 

37 1 PRANCHETA OFICIO ACRILICA COM 
PRENDEDOR DE METAL 
ANTIFERRUGEM, TAMANHO 
APROXIMADO 0,3X23X34,4cm, 
CORES A ESCOLHER. 

ACRI
NIL 

ACRI
NIL 

UNI 10 10,50 105,00 

42 1 TESOURA MULTIUSO, COM 
LAMINAS EM ACO INOX 7", PONTAS 
ARREDONDADAS, CABO 
ANATOMICO EM POLIPROPILENO, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 
216MM 

GAT
TE 

GAT
TE 

UNI 6 4,50 27,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 7.468,00 (sete mil, quatrocentos e sessenta e oito reais). 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 9.130,13 (nove mil, cento e trinta 
reais e treze centavos) 
 
 
 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023.  
 

 
 
 
 

    LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
   Secretário Municipal de Saúde 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 28/31

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 70/2023 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.70/2023, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER A 

DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

DE NOVA LONDRINA - PR., homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 
47.515.013/0001-67 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 VASSOURA DE PALHA 
CAIPIRA COM CABO 

APOLO UNI 300 14,99 4.497,00 

5 1 SHAMPOO PARA CABELO 
INFANTIL, HIPOALERGÊNICO, 
QUE NÃO PROVOCA 
LÁGRIMAS, FRASCO COM 
200 ML. 

TRALALÁ UNI 100 5,69 569,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.066,00 (cinco mil e sessenta e seis reais). 
 
FORNECEDOR: J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ: 10.367.732/0001-78 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

6 1 SABONETE CREMOSO EM 
BARRA INFANTIL 80 G -
2.82AZ 

123 
BABY 

UNI 300 2,05 615,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais). 
 
FORNECEDOR: N63 COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 34.090.540/0001-
25 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

2 1 SACO DE LIXO DE 5 
MICRAS, PRETO, 
CAPACIDADE DE 200 
LITROS, PACOTE COM 
100 UNIDADES. 

BELAPLAST PC 200 44,30 8.860,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 8.860,00 (oito mil, oitocentos e sessenta reais). 
 
FORNECEDOR: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 29.032.903/0001-36 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

(R$) 
Valor Total 

(R$) 

3 1 ESCOVA DE LAVAR 
MAMADEIRA 

CLINK UN 100 5,67 567,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 29/31

 

Valor Total do Fornecedor: R$ 567,00 (quinhentos e sessenta e sete reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 15.108,00 (quinze mil, cento e oito 
reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023.  
 
 
 
 
 

   MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esporte e Turismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 30/31

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 69/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.69/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para Aquisição de fraldas geriátricas, com o objetivo de atender as demandas advindas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, homologando e adjudicando em favor das 
empresas:  
 
FORNECEDOR: KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 
10.675.016/0001-58 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total  
(R$) 

1 1 FRALDA GERIÁTRICA 
DESCARTÁVEL ADULTO 
(TAMANHO M) DE 
INCONTINÊNCIA SEVERA, 
AJUSTÁVEL, USO DIURNO E 
NOTURNO, COM CAMADA DE 
SUPERABSORÇÃO. COM 
INDICADOR DE UMIDADE E 
BARREIRA ANTIVAZAMENTO. 
PACOTE COM 08 UNIDADES 
(FRALDAS). 

FOX PC 1000 15,85 15.850,
00 

1 2 FRALDA GERIÁTRICA 
DESCARTÁVEL ADULTO 
(TAMANHO G) DE 
INCONTINÊNCIA SEVERA, 
AJUSTÁVEL, USO DIURNO E 
NOTURNO, COM CAMADA DE 
SUPERABSORÇÃO. COM 
INDICADOR DE UMIDADE E 
BARREIRA ANTIVAZAMENTO. 
PACOTE COM 08 UNIDADES 
(FRALDAS) 

FOX PC 1500 17,00 25.500,
00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 41.350,00 (quarenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). 
 
 
FORNECEDOR: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. 
ME. - CNPJ: 23.121.920/0001-63 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 3 FRALDA GERIÁTRICA 
DESCARTÁVEL ADULTO 
(TAMANHO XG) DE 
INCONTINÊNCIA SEVERA, 
AJUSTÁVEL, USO DIURNO E 

SAFE
TY 

PC 1700 16,16 27.472,
00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2588 18 de Setembro de 2023  PG. 31/31

 

NOTURNO, COM CAMADA DE 
SUPERABSORÇÃO. COM 
INDICADOR DE UMIDADE E 
BARREIRA ANTIVAZAMENTO. 
PACOTE COM 08 UNIDADES 
(FRALDAS) 

Valor Total do Fornecedor: R$ 36.472,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e dois reais). 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 77.822,00 (setenta e sete mil, 
oitocentos e vinte e dois reais) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE SETEMBRO DE 2023.  
 

 
 
 
 

   LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 
   Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5sWPaP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-09-18T17:53:51-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




